
Krajská správa SNB, správa StB Brno -
vnitřní oddělení, statisticko-evidenční

oddělení
B 6/II

(1931) 1951-1990 (1991)

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 176
NAD č. 624

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr. Kateřina Urbánková, Eva Honsová

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Krajská správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní
bezpečnosti Brno

3

II. Dějiny archivního souboru 4
III. Archivní charakteristika archivního souboru 4
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha Zkratky 7
Příloha Upozornění pro badatele 12

Krajská správa SNB, správa StB Brno - vnitřní oddě... 13
1. Vnitřní oddělení 13

1.1 Jednací protokoly, index, doručovací kniha 13
1.2 Rozkazy 16
1.3 Kádrové a kázeňské rozkazy 26
1.4 Plány práce, vyhodnocení činnosti 28
1.5. Svodky, situační zprávy 31
1.6. Porady, štáby 31
1.7 Kontroly, prověrky, dokladace 33
1.8 Pokyny, sdělení, služební pomůcky, organizační... 34
1.9 Pokyny jiných ministerstev 49
1.10 Předávání funkcí, útvarů a písemností 49
1.11 Předávání písemností do archivu, archivní pro... 51
1.12 Problematika "Branci" 51
1.13 Součinnost, dohoda 51
1.14 Různé 52
1.15 Zvláštní finanční prostředky 52

2. Statisticko-evidenční oddělení 56
2.1 Archivní protokoly a zápůjční knihy personální... 56
2.2 Jednací protokoly, index 56

2.2.1 1. zvláštní oddělení KS MV Brno - jednací pr... 56
2.2.2 1. zvláštní oddělení KS MV Gottwaldov - jedn... 58
2.2.3 1. zvláštní oddělení KS MV Jihlava - jednací... 59

2.3 Pokyny, sdělení 59
Rejstřík korporativní 61

2



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1966, do: 1990

Krajská správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní
bezpečnosti Brno

Krajská  správa  ministerstva  vnitra  Brno,  užití:  úřední,  od:  1954,
do:  1966
Krajská  správa  Státní  bezpečnosti  Brno,  užití:  úřední,  od:  1952,
do:  1953
Krajské velitelství Státní bezpečnosti Brno, užití: úřední, od: 1949,
do: 1952
Oblastní  úřadovna  Státní  bezpečnosti  Brno,  užití:  úřední,  od:
1945,  do:  1948

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1945

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ZNV v Brně č. j. Bezp. ref./S.-673/45 ze dne 3. 9. 1945 - Zatímní organizace Státní
bezpečnosti v zemi Moravskoslezské (fond 304, sign. 304-60-2). Výnos ministerstva vnitra
č. 45 dův./48-BP/6 z 30. 12. 1948 - Zemské a oblastní organizační útvary Sboru - zrušení.
Tajný  rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání
systemizačních  tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz
ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z 27. 6. 1952 - Nové názvy jednotlivých součástí
ministerstva národní bezpečnosti.  Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl.  197 z 31.
prosince 1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č.
1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a
okresech.  Rozkaz  ministra  vnitra  č.  12/1966  z  24.  března  1966.  Rozkaz  ministra  vnitra
ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení útvarů Sboru národní bezpečnosti -
složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a  referátů  útvarů  podřízených  federálnímu
ministerstvu  vnitra.

3



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty:

-  Centrálním  archivem  MV  ve  Spišském  Podhradí  od  Krajské  správy  SNB  Brno  v  letech
1985, 1987, 1988 a 1989 (přírůstky č. 1202/K2 z 25. 9. 1985, č. 1388/K2 z 24. 9. 1987, č.
1514/K2 z 23. 9. 1988, č. 1681/K2 z 25. 9. 1989)
-  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  Archivu  MV  ČR  Praha  Na  Struze  v  roce  1993,  kam  byly
předány  Bezpečnostní  informační  službou  v  Praze  (přírůstek  č.  1896/K2  ze  13.  5.  1993)
 -  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  úřadovny  Bezpečnostní  informační  služby  v  Brně  v  roce
1995  (přírůstky  č.  1966-1980/K2  ze  16.  3.  1995,  č.  1981/K2  z  20.  4.  1995)
-  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  Správy  Jihomoravského  kraje  Policie  ČR  v  roce  1998
(přírůstek  č.  2129/K2  ze  14.1.  1998)

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

První fáze pořádání fondu Správy StB Brno, která zahrnovala přírůstky z let 1977 – 1993,
začala v roce 1993. Převážně šlo o spisy a jednací protokoly vnitřního oddělení cca z let
1966 – 1990 a také o jednací protokoly IV. a VI. odboru cca z let 1951 – 1983. Archiválie
byly seřazeny chronologicky a dále pořádány tematicky,  přičemž každý tematický okruh
tvořil  inventární  jednotku  (inventární  číslo).  Podoba  inventárních  jednotek  v  zásadě
odpovídala  jednotlivým  položkám  předávacího  seznamu.   Jednotky  vznikaly  jak  pro
jednotlivé  spisy,  resp.  jednotlivá  č.  j.,  například  pro  zápisy  z  porad  konaných  v  jednom
roce nebo pro jednotlivé pokyny nadřízených složek, tak pro více spisů, vztahujících se k
jedné  záležitosti,  např.  pro  roční  plán  práce  a  jeho  vyhodnocení.  U  jednacích  protokolů
inventární  jednotku  tvořily  jednotlivé  knihy.  Jednací  protokoly  byly  uloženy  na  konec
souboru. V roce 1994 byla vypracována prozatímní pomůcka, a to věcný, jmenný a místní
rejstřík  ve  formě  rukopisu.  Inventární  seznam  nebyl  vytvořen.  Archivní  popis  spisů  byl
zaznamenán na  psacím stroji  na  archivní  desky,  tzv.  „košilky“.  Jednací  protokoly  a  další
knihy  nebyly  popsány.  Soubor  obsahoval  309  inv.  j.,  uložených  v  31  kartonech.  Této
manipulaci  byla  přidělena  značka  B  6/II.

V roce 2022 bylo přikročeno k novému pořádání archiválií vnitřního oddělení a současně k
pořádání  materiálů statisticko-evidenčního oddělení.  Šlo o archiválie z  manipulace B 6/II,
část  materiálů převzatých do archivu v roce 1995 (včetně pokynů, rozkazů a služebních
pomůcek,  vyčleněných při  zpracování  archiválií  oddělení  StB v okresech)  a o přírůstek z
roku 1998.
Archiválie  byly  roztříděny  dle  organizační  struktury  Správy  StB  Brno  platné  do  30.  11.
1988,  kdy  útvar  tvořily  následující  součásti:

• vnitřní oddělení
• samostatné vyhodnocovací a statisticko-evidenční oddělení (SV SEO)
• odbor boje proti vnějšímu nepříteli - I. odbor
• odbor boje proti vnitřnímu nepříteli - II. odbor
• odbor pro ochranu ekonomiky - III. odbor
• odbor sledování - IV. odbor
• odbor zpravodajské techniky - VI. odbor
• oblastní odbor Státní bezpečnosti (rozvědný odbor)
• odbor pasů a víz
• oddělení letištní kontroly (OLK)

K  1.  12.  1988  byl  zřízen  organizační  a  analytický  odbor  (OAO),  který  vznikl  sloučením
vnitřního  oddělení  a  SV  SEO.
Vzhledem  ke  spisové  kontinuitě  OAO  a  vnitřního  oddělení  (souvislé  vedení  jednacího
protokolu,  stejná  podoba  čísla  jednacího)  byly  archiválie  OAO  zařazeny  do  vnitřního

4



oddělení.  Manipulační  seznam má tak dvě části  –  vnitřní  oddělení  a statisticko-evidenční
oddělení.  Uvnitř  těchto  organizačních  celků  byly  archiválie  roztříděny  tematicky  dle
jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů  a  dále  pak  řazeny  chronologicky.  Struktura
tematických celků, označených v manipulaci B 6/II jako inventární jednotky, zůstala až na
výjimky  zachována.  Archivní  popis  původních  inventárních  jednotek  byl  zrevidován  a
doplněn. Hloubka popisu spisů v některých případech dosahuje úrovně jednotlivosti, a to
hlavně  u  pokynů,  sdělení  a  služebních  pomůcek  a  v  sériích  "Předávání  funkcí,  útvarů  a
písemností"  a  „Rozkazy“.

Byly  vyčleněny  různé  předpisy  ministerstva  vnitra  a  ministerstva  národní  obrany,  které
budou  uloženy  do  fondu  RV  (Rozkazy,  věstníky,  služební  pomůcky).  Pro  sbírku  SARP
(Sbírka starých protokolů a pomocných knih) byly vyčleněny různé registrační a archivní
protokoly ke svazkům a vyšetřovacím spisům.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. Část archiválií  vykazuje známky poškození běžným užíváním (zejména
průklepový papír nižší gramáže - drobné trhliny, přehyby a perforace; zažloutlé listy jsou
křehké  a  lámavé  vlivem  působení  světla).  Knihy  z  menší  části  s  uvolněným  hřbetem  a
potrhanou  vazbou,  s  roztřepenými  okraji  desek  vč.  zpevněných  rohů,  lehce  ušpiněné
prachem.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach, světlo

Základní pravidla pro zpracování archiválií z roku 2021.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

K fondu Krajská správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní bezpečnosti Brno, NAD
č. 624, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa SNB
Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  část  „Krajská  správa  Sboru  národní
bezpečnosti  Brno“,  (1928)  1945  –  1968,  značka  B  6,  1976,  ev.  č.  62/1.

Archiválie původce jsou uloženy i ve fondu Oblastní úřadovna Státní bezpečnosti Brno, B
6/5,  (1938)  1945  -  1948  (1960),  NAD  č.  631,  který  je  popsán  částí  výše  jmenovaného
sdruženého  a  skupinového  inventáře  s  ev.  č.  62/8.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  krajské  součásti  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.

-  Vnitřní  oddělení  plnilo  různé  úkoly  organizačního  charakteru,  zabezpečovalo  chod
spisové  služby  a  připravovalo  podkladové  materiály  pro  náčelníka  správy.  Mělo  také  na
starosti  agendu  zvláštních  finančních  prostředků  (tj.  prostředků  určených  na
zpravodajskou činnost) a prověrky osob – zejména branců. Z jeho činnosti jsou k dispozici
mj.  rozkazy,  plány  práce,  zápisy  z  porad,  svodky,  různé  pokyny  a  služební  pomůcky,
zvláštní  finanční  prostředky  (zpravodajský  paušál)  a  jednací  protokoly.

-  Statisticko-evidenčního  oddělení  zabezpečovalo  činnosti  spojené  s  vedením  operativní
evidence, statistiky a administrativy při agenturně operativní práci, plnilo roli operativního

5



archivu  a  provádělo  analytickou  činnost.  Převážnou  část  archiválií  tvoří  registraturní
pomůcky  (jednací  protokoly)  z  let  1951  –  1963.  K  dispozici  jsou  i  archivní  protokoly
personálních spisů příslušníků SNB. Ze spisů se dochovalo pouhé torzo – několik pokynů
ze 70. a 80. let.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 10 1956-1990
podací protokoly 77 1951-1990
indexy 2 1956-1990
kartony 25 1931-1991

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel  jednotky popisu:  Ptáčník,  Pavel,  Mgr.  (1965-),  Urbánková,  Kateřina,  Mgr.
(1974-),  Honsová,  Eva,  (1954-)

Datum popisu: 1993-1994 (Eva Honsová), 2022-2023 (Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr. Kateřina
Urbánková)

6



Zkratky 
 
 
 
AIS PAS  automatizovaný informační systém Práce s agenturní sítí čs. kontrarozvědky 
 
apod. a podobně 
 
arch. č.  archivní číslo 
 
BD informační systém Sběr a zpracování informací o pohybu vozidel pracovníků 

vybraných zastupitelských úřadů na území ČSSR 
 
BND  Bundesnachrichtendienst (Spolková zpravodajská služba, SRN) 
 
BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 
cca  cirka, circa (přibližně) 
 
CRO  Centrální registr občanů 
 
č.  číslo 
 
č.j., č. j. číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
čs., čsl.  československý 
 
ČSLA  Československá lidová armáda 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
D  důvěrník 
 
EMAN  informační systém Evidence emigrantů a navrátilců 
 
EPOS  systém Evidence pobytu občanů 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FMNO  Federální ministerstvo národní obrany 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 



ind  index 
 
INN  Index nenadálého napadení 
 
INO  Index nežádoucích osob 
 
inv. j.  inventární jednotka 
 
JE  jaderná elektrárna 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 
JmKNV  Jihomoravský krajský národní výbor 
 
JPF  Jednotný poznatkový fond 
 
JUGO informační systém evidence státních příslušníků Socialistické federativní 

republiky Jugoslávie a jejich styků 
 
kar  karton 
 
KNV  krajský národní výbor 
 
KR N  kádrový rozkaz náčelníka 
 
KSA  krajské středisko automatizace 
 
KS MV  krajská správa ministerstva vnitra 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
KV KSČ  krajský výbor Komunistické strany Československa 
 
MBA  mimořádná bezpečnostní akce 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MLP  marxisticko-leninská příprava 
 
MPS  morálně politický stav 
 
MS SNB městská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
MU  mimořádná událost 
 
MV  ministerstvo vnitra, ministr vnitra 
 



MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 
 
MVŽP  Ministerstvo vnitra a životního prostředí 
 
NMV  nařízení ministra vnitra 
 
NO  nepřátelská osoba 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
OAO   organizační a analytický odbor 
 
odb.   odbor 
 
OLK  oddělení letištní kontroly 
 
OO MV okresní oddělení ministerstva vnitra 
 
OO VB  obvodní oddělení Veřejné bezpečnosti 
 
OPK  oddělení pasové kontroly 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
OSH  ochrana státní hranice 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
PHM  pohonné hmoty a maziva  
 
pol.  pololetí   
 
poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PS  Pohraniční stráž  
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
RN  rozkaz náčelníka 
 
Sb.  Sbírka zákonů 
 
SEO  statisticko-evidenční oddělení 
 
SEÚ FKÚ statisticko-evidenční útvar Federální kriminální ústředny 



SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
SPZ  státní poznávací značka 
 
SRN  Spolková republika Německo 
 
SSEP  Systém sjednocené evidence poznatků o nepříteli 
 
SSM  Socialistický svaz mládeže 
 
S-SNB  správa SNB 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
S-VB  správa Veřejné bezpečnosti 
 
SVIS   informační systém Evidence vyšetřovaných osob po linii StB 
 
SV SEO  samostatné vyhodnocovací a statisticko-evidenční oddělení 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
ukn  úřední kniha 
 
úrov.  úroveň 
 
Ú SNB  útvar Sboru národní bezpečnosti 
 
UTO  uzlový telefonní obvod 
 
VAAZ   Vojenská akademie Antonína Zápotockého 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
vč.  včetně 
 
VKR  Vojenská kontrarozvědka 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
VO  vnitřní oddělení 



VOS  vnitřní a organizační správa, vojenský obvodový soud 
 
VŘSR  Velká říjnová socialistická revoluce 
 
VŠ SNB  Vysoká škola Sboru národní bezpečnosti 
 
VVS  vyšší vojenský soud 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 
 
ZNV  zemský národní výbor 
 
ZTP  zpravodajsko-technický prostředek 
 
ZTÚ  zpravodajsko-technický úkon 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6/II), pořadové číslo 
(poř. č.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/624

Krajská Správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní bezpečnosti
Brno

11

Krajská správa SNB, správa StB Brno - vnitřní oddělení,  statisticko-
evidenční oddělení (B 6/II)

22

1. Vnitřní oddělení

33

1.1 Jednací protokoly, index, doručovací kniha

4 14

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 1/66 - 30/72 (28. 5. 1966
- 2. 2. 1972)

1966–1972

podací protokol: 1; EJ

5 14

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 31/72 - 370/72 (od 31. 1.
1972)

1972

podací protokol: 1; EJ

6 14

Jednací protokol - přísně tajný 1973–1974
podací protokol: 1; EJ

7 14

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 1/75 - 138/80 (do 23. 12.
1980), č.j. 139/80 (8. 7. 1983), č.j. 1/81 - 110/81 (do 8. 9.
1981)

1975 - 1981, 1983

podací protokol: 1; EJ

8 14

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 111/81 - 178/86 (od 8. 9.
1981)

1981–1986

podací protokol: 1; EJ

9 24

Jednací protokol - přísně tajný 1987–1988
podací protokol: 1; EJ

10 24

Jednací protokol - přísně tajný 1989
podací protokol: 1; EJ

11 24

Jednací protokol - přísně tajný (do 14. 2. 1990) 1990
podací protokol: 1; EJ

12 24

Jednací protokol - tajný + obyčejný - č.j. 1/66 - 1460/71 (12.
5. 1966 - 30. 7. 1971)

1966–1971

podací protokol: 1; EJ

13 34

Jednací protokol - tajný + obyčejný - č.j. 1461/71 - 1900/72
(30. 7. 1971 - 5. 4. 1972)

1971–1972

podací protokol: 1; EJ

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

14 34

Jednací protokol - tajný + obyčejný - č.j. 1901/72 - 4344/72
(od 5. 4. 1972)

1972

podací protokol: 1; EJ

15 44

Jednací protokol - tajný + obyčejný 1973
podací protokol: 1; EJ

16 44

Jednací protokol - tajný + obyčejný 1974
podací protokol: 1; EJ

17 54

Jednací protokol - tajný + obyčejný 1975–1984
podací protokol: 1; EJ

18 54

Jednací protokol - tajný + obyčejný - č.j. 1/85 - 80/88 (do 29.
4. 1988)

1985–1988

podací protokol: 1; EJ

19 54

Jednací protokol - tajný + obyčejný - č.j. 81/88 - 242/88 (od
29. 4. 1988)

1988

podací protokol: 1; EJ

20 54

Jednací protokol - tajný + obyčejný 1989
podací protokol: 1; EJ

21 64

Jednací protokol - tajný + obyčejný (do 15. 2. 1990) 1990
podací protokol: 1; EJ

22 64

Jednací protokol - VOJSKO (Branci) 1971–1973
podací protokol: 1; EJ

23 64

Jednací protokol - BRANCI 1981
podací protokol: 1; EJ

24 64

Jednací protokol - BRANCI 1982
podací protokol: 1; EJ

25 64

Jednací protokol - BRANCI 1983
podací protokol: 1; EJ

26 74

Jednací protokol - BRANCI 1984
podací protokol: 1; EJ

27 74

Jednací protokol - BRANCI 1985
podací protokol: 1; EJ

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

28 74

Jednací protokol - BRANCI 1986
podací protokol: 1; EJ

29 84

Jednací protokol - BRANCI 1987–1988
podací protokol: 1; EJ

30 84

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Blansko 1989
podací protokol: 1; EJ

31 84

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Brno - město 1989
podací protokol: 1; EJ

32 94

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Brno - venkov 1989
podací protokol: 1; EJ

33 94

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Břeclav 1989
podací protokol: 1; EJ

34 94

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Gottwaldov 1989
podací protokol: 1; EJ

35 94

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Hodonín 1989
podací protokol: 1; EJ

36 94

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Jihlava 1989
podací protokol: 1; EJ

37 104

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Kroměříž 1989
podací protokol: 1; EJ

38 104

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Prostějov 1989
podací protokol: 1; EJ

39 104

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Třebíč 1989
podací protokol: 1; EJ

40 104

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Uherské Hradiště 1989
podací protokol: 1; EJ

41 114

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Vyškov 1989
podací protokol: 1; EJ

42 114

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Znojmo 1989
podací protokol: 1; EJ

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

43 114

Jednací protokol - tajný - BRANCI - Žďár nad Sázavou 1989
podací protokol: 1; EJ

44 114

Věcný index k jednacím protokolům přísně tajným, tajným +
obyčejným

[1967]–1990

index: 1; EJ

45 114

Doručovací kniha 1987–1989
podací protokol: 1; EJ

463

1.2 Rozkazy

47 124

Rozkaz náčelníka Správy vyšetřování StB č. 59/75 -
Směrnice pro spisový pořádek, předkládání informací,
statistické vykazování a rozborovou činnost na úseku
vyšetřování ve Státní bezpečnosti

1975

48 124

Rozkaz náčelníka Správy vyšetřování StB č. 36/89 - Doplněk
ke Směrnici pro spisový pořádek u útvarů vyšetřování StB

1989

49 124

Rozkaz náčelníka Krajské správy SNB Brno č. 29/70 -
Výsledky voleb soudců z lidu pro vojenské soudy u KS SNB

1970

50 124

Rozkaz náčelníka Krajské správy SNB Brno č. 42/71 -
Vzdávání pocty a zdravení mezi příslušníky SNB a ČSLA

1971

51 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1973 1973

525

č. 21/73 - Čestné uznání KS SNB Brno

535

č. 27/73 - Náhrada škod v součástech KS SNB Brno

545

č. 35/73 - Boj proti únoscům cestujících s letadly

555

č. 237/73 - Zástava JmKNV pro KS SNB

56 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1974 1974

575

č. 5/74 - Morálně-politický stav a porušování socialistické zákonnosti - opatření

585

č. 9/74 - Čestná plaketa KS SNB Brno - vydání

595

č. 22/74 - Výsledky voleb soudců z lidu v rámci KS SNB Brno pro VVS Tábor a VOS Brno
16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

605

č. 24/74 - Úprava pracovní doby u součástí KS SNB

61 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1975 1975, 1978

625

č. 1/75 - Jazyková příprava v MV - zahájení

635

č. 3/75 - Nepříznivý stav dopravní nehodovosti

645

č. 10/75 - Jednací řád štábu náčelníka KS SNB - vydání

655

č. 11/75 - Spisové značky funkčních útvarů KS SNB Brno - stanovení + dodatek z roku
1978

665

č. 12/75 - Školy SNB v Brně - výstavba

675

č. 24/75 - Zahájení marxisticko-leninské přípravy příslušníků SNB ve výcvikovém roce
1975/1976

68 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1976 1976

695

č. 1/76 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

705

č. 2/76 - Organizace KS SNB + Organizační řád KS SNB Brno

715

č. 6/76 - Poučný rozkaz o závažném porušování socialistické zákonnosti příslušníky KS
SNB Brno

725

č. 18/76 - Rozkazy náčelníka KS SNB Brno - vyřazení

735

č. 20/76 - Marxisticko-leninská příprava příslušníků SNB - zahájení

745

č. 30/76 - Marxisticko-leninská příprava - celokrajské soustředění k zajištění přednášek 1.
a 2. studijního bloku

755

č. 35/76 - Marxisticko-leninská příprava - celokrajské soustředění

76 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1977 1977

775

č. 1/77 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

785

č. 7/77 - Marxisticko-leninská příprava - celokrajské soustředění

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

795

č. 19/77 - Zvláštní komise v oboru působnosti FMV - zřízení

805

č. 21/77 - Politicko-ideové zaměření a organizační zabezpečení kampaně ke 100. výročí
narození Felixe Edmundoviče Džeržinského

815

č. 24/77 - Stabilizace kádrů

825

č. 25/77 - Dopravní nehodovost příslušníků SNB v JmK - opatření

835

č. 27/77 - Marxisticko-leninská příprava příslušníků SNB - zahájení

84 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1978 1978, 1981

855

č. 2/78 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

865

č. 26/78 - Poučný rozkaz o trestné činnosti příslušníků KS SNB Brno

875

dodatek k rozkazu náčelníka KS SNB č. 40/78 - Součinnost StB a VB při ochraně
socialistického společenského a státního zřízení a v boji proti kriminalitě, z r. 1981

885

č. 46/78 - Zabezpečení úspor ve spotřebě paliv a energie u útvarů KS SNB Brno

89 124

Rozkaz náčelníka Krajské správy SNB Brno č. 4/79 - Fyzická
kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

1979

90 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1980 1980

915

č. 1/80 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

925

č. 27/80 - Hospodářsko-finanční záležitosti - pokyny

935

výpis z rozkazu náčelníka KS SNB č. 31/80 - Vedoucí studijních skupin - určení

945

č. 33/80 - Školení řidičů referentů v učebně-výcvikové základně KS SNB

95 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1981 1981

965

č. 1/81 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

975

č. 8/81 - Stabilizační komise náčelníka KS SNB

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

985

č. 13/81 - Ztráty služebních průkazů

99 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1982 1982

1005

č. 1/82 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

1015

č. 6/82 - Stabilizační komise - změny ve složení

102 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1983 1983

1035

č. 2/83 - Zásady pro zabezpečení socialistické soutěže o propůjčení čestného názvu
"Vzorný kolektiv SNB"

1045

č. 18/83 - Přeprava příslušníků SNB ve stejnokroji

1055

č. 26/83 - Stabilizační komise - změna ve složení

1065

č. 40/83 - Zřízení technické rady náčelníka KS SNB Brno pro zavádění a sledování
efektivního využívání techniky, sovětských zkušeností, nových forem a metod práce

107 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1984 1984

1085

č. 33/84 - Využívání Centrálního registru občanů (CRO) k výdeji dat - informace

1095

č. 40/84 - Fyzická kontrola soukromých zbraní příslušníků SNB - provedení

110 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1985 1985

1115

č. 27/85 - Realizace rozhlasového vysílání oblastní "Zelené vlny" z Brna

1125

č. 47/85 - Stabilizační komise - změna ve složení

1135

č. 48/85 - Ochrana utajovaných skutečností - opatření

114 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1986 1986, 1988

1155

č. 22/86 - Mimořádné události v národním hospodářství

1165

č. 32/86 - Stabilizační komise + dodatek z r. 1988

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1175

č. 42/86 - Pokyny k postupu při uzavírání dohod o pracích, konaných mimo pracovní
poměr

118 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1987 1987

1195

č. 3/87 - Vyhodnocení socialistické soutěže a ocenění jednotlivých soutěžících kolektivů i
jednotlivců z útvarů KS SNB Brno, MS SNB Brno, Ú SNB Dukovany a OS SNB v JmK za
soutěžní období roku 1986

1205

č. 11/87 - Organizační zajištění výstavby výpočetních systémů na útvarech SNB JmK

121 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1988 1988

1225

č. 4/88 - Režim rozmnožovny KS SNB Brno

1235

č. 14/88 - Krajská pracovní skupina k řízení, organizaci a zajištění přípravy realizace EPOS
(Systém evidence pobytu občanů) - jmenování

1245

č. 25/88 - Opatření ke spotřebě PHM, technickému stavu a provozu služebních dopravních
prostředků, snížení dopravní nehodovosti a k zajištění provádění parkového dne + výpis z
rozkazu

1255

č. 34/88 - Opatření ke společnému rozkazu MV ČSSR, ČSR a SSR č. 8/1986 k zabezpečení
hospodárnosti

1265

č. 40/88 - Stravovací komise náčelníka KS SNB Brno - složení

1275

č. 66/88 - Dislokační komise KS SNB Brno - zřízení

128 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1989 1989

1295

č. 33/89 - Soubor opatření k realizaci preventivně-výchovných a represivních opatření
proti negativním jevům příslušníků SNB v JmK

1305

č. 36/89 - Zavedení systému JUGO do rutinního provozu

1315

č. 51/89 - Jmenování Rady klubu příslušníků - stanovení organizační struktury sekcí a
kroužků

1325

č. 59/89 - Ochrana obyvatelstva a opatření v národním hospodářství v kraji pro případ
radiační havárie jaderného energetického zařízení

133 124

Rozkazy náčelníka Krajské správy SNB Brno 1990 1990

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1345

č. 2/90 - Zřízení zvláštní skupiny kontrol motorových vozidel SNB

1355

č. 3/90 - Soubor opatření k realizaci preventivně-výchovných a represivních opatření proti
negativním jevům příslušníků SNB v JmK

136 124

Rozkaz náčelníka Správy StB Brno č. 1/67 - Směrnice pro
předkládání informací v součástech Správy StB v Brně

1967

137 124

Rozkaz náčelníka Správy StB Brno č. 1/68 - Oslavy 50. výročí
vzniku Československé republiky

1968

138 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1969 1969, 1974

1395

č. 1/69 - Zrušení rozkazu náčelníka Správy StB Brno č. 2/68

1405

č. 26/69 - Přemístění příslušníků z okresů na výpomoc po dobu veletrhů

141 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1970 1970

1425

č. 6/70 - Opatření k zajištění bezpečnosti ve dnech 25. a 26. 4. 1970 v Jihomoravském
kraji - zrušení

1435

č. 16/70 - Prověrka dodržování RMV č. 14/65 - zjištěné nedostatky

144 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1971 1971

1455

č. 10/71 - Ustanovení zvláštní komise

1465

č. 13/71 - Bezpečnostní zajištění májových oslav v Jihomoravském kraji

1475

č. 22/71 - Situace v náboru nových příslušníků - opatření

1485

č. 28/71 - Krajská slavnost míru a družby - zajištění

1495

č. 29/71 - Operativní opatření v akci KOSTEL - úkoly

1505

č. 33/71 - Mezinárodní cyklistické utkání ČSSR - SSSR

1515

č. 35/71 - Zajištění hlavních úkolů XIII. Mezinárodního strojírenského veletrhu Brno

1525

č. 40/71 - Odborné zdokonalovací školení pro operativní pracovníky

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1535

č. 41/71 - Všeobecné volby do zastupitelských orgánů - bezpečnostní opatření

154 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1973 1973

1555

č. 9/73 - Ustanovení skupiny k prošetřování rušivých jevů na úseku ekonomiky

1565

č. 31/73 - Bezpečnostní opatření ve dnech pobytu vládní delegace NSR v ČSSR

1575

č. 33/73 - Určení skupiny operativních pracovníků k zajištění úkolů v průběhu XV.
Mezinárodního strojírenského veletrhu Brno

1585

č. 40/73 - Zajištění zvýšené ochrany pracovišť S-StB

1595

č. 46/73 - Určení poradní rekreační komise

1605

č. 49/73 - Rozkazy náčelníka S-StB Brno - vyřazení

161 124

neplatné inventární číslo: 7
Rozkaz náčelníka Správy StB Brno č. 41/74 - Bezpečnostní
opatření k zajištění klidu a veřejného pořádku v období
srpna a 30. výročí Slovenského národního povstání

1974

162 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1975 1975

1635

č. 1/75 - Změna spisových značek útvarů S-StB

1645

č. 3/75 - Jmenování organizátora, vedoucích skupin marxisticko-leninské přípravy a
pomocníků

1655

č. 41/75 - Evidování nepřátelských osob dle RMV č. 44/70 - jmenování komise

1665

č. 44/75 - Jmenování organizátora, lektorů, vedoucích skupin marxisticko-leninské
přípravy a jejich pomocníků + dodatek

167 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1976 1976

1685

č. 65/76 - Stanovení termínu zahájení marxisticko-leninské přípravy, jmenování
organizátora, lektorů, vedoucích studiních skupin a jejich pomocníků

1695

č. 71/76 - Odvolání z funkcí a jmenování do funkcí v marxisticko-leninské přípravě

170 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1977 1977

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1715

č. 11/77 - Oslavy 29. výročí Února - zajištění bezpečnostního opatření

1725

č. 12/77 - Dočasné přemístění vybraných příslušníků na mezinárodní veletrh Salima

1735

č. 19/77 - Osvobození od marxisticko-leninské přípravy

1745

č. 23/77 - Určení odpovědných pracovníků pro vynálezecké, zlepšovatelské a
racionalizační hnutí

1755

č. 44/77 - Schválení socialistických závazků a přijetí kolektivů do soutěže o získání
čestného titulu "Vzorný kolektiv SNB"

1765

č. 57/77 - Jmenování lektorů marxisticko-leninské přípravy

1775

č. 60/77 - Zahájení marxisticko-leninské přípravy

1785

č. 83/77 - Bezpečnostní opatření k zajištění klidu a veřejného pořádku k 60. výročí VŘSR a
zahájení Měsíce československo-sovětského přátelství

1795

č. 84/77 - Jmenování lektorů a vedoucího studijní skupiny marxisticko-leninské přípravy

180 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1978 1978–1979

1815

č. 23/78 - Vyhodnocení kolektivů v soutěži "Vzorný kolektiv SNB" + dodatek

1825

č. 60/78 - Zahájení marxisticko-leninské přípravy + dodatek z r. 1979

1835

č. 89/78 - Ustanovení volební komise pro volbu soudců z lidu u vojenských soudů

184 124

neplatné inventární číslo: 12
Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1979 1979

1855

č. 17/79 - Vyhodnocení kolektivů v soutěži "Vzorný kolektiv SNB" a přijetí k soutěži pro
další rok + dodatek

1865

č. 48/79 - Určení odpovědných pracovníků pro vynálezecké, zlepšovatelské a
racionalizační hnutí

187 124

Rozkaz náčelníka Správy StB Brno č. 18/80 - Vyhodnocení
kolektivů v soutěži "Vzorný kolektiv SNB" a přijetí k soutěži
pro další rok

1980

188 124

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1981 1981

1895

č. 14/81 - Zřízení komise pro vytřiďování písemností

1905

č. 23/81 - Vyhodnocení kolektivů v soutěži "Vzorný kolektiv SNB" a přijetí k soutěži pro
další rok + dodatek

191 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1982 1982

1925

č. 34/82 - Vyhodnocení kolektivů v soutěži "Vzorný kolektiv SNB" a přijetí k soutěži pro
další rok

1935

č. 90/82 - Určení učitelů důstojnického a praporčického vzdělávacího cyklu pro maturanty

194 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1983 1983

1955

č. 1/83 - Pokyny k provedení zkoušek praporčického a důstojnického vzdělávání

1965

č. 2/83 - Služební příprava příslušníků SNB na S-StB Brno ve výcvikovém období září-
prosinec 1983 - zahájení

197 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1984 1984

1985

č. 1/84 - Služební příprava příslušníků SNB na S-StB Brno ve výcvikovém období leden-
prosinec 1984 - zahájení

1995

č. 2/84 - Pokyny k provedení zkoušek pro důstojnické vzdělávání příslušníků S-StB Brno

200 124

Rozkaz náčelníka Správy StB Brno  č. 2/85 - Vyslání
příslušníků na stáž k vedení S-StB Brno

1985

201 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1986 1986

2025

č. 1/86 - Řídící a kontrolní činnost S-StB na O-StB  a vysunutých pracovištích v
Jihomoravském kraji + dodatek

2035

č. 2/86 - Nezákonná emigrace československých občanů - opatření

2045

č. 3/86 - Preventivně-výchovná, právně-propagační a publikační činnost na S-StB Brno v
roce 1986

2055

č. 5/86 - Služební příprava příslušníků S-StB Brno ve výcvikovém roce 1986 + dodatek

2065

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. 6/86 - Ochrana utajovaných skutečností - opatření

2075

č. 7/86 - Dvouletý důstojnický vzdělávací cyklus - termíny zkoušek a určení zkušebních
komisí

2085

č. 8/86 - Předávání utajovaných vědeckotechnických informací z kapitalistických států

2095

č. 11/86 - Inventarizace hospodářských prostředků

2105

č. 12/86 - Řídící a kontrolní činnost S-StB na O-StB a vysunutých pracovištích v
Jihomoravském kraji

2115

č. 13/86 - Tvorba ročních plánů v rámci S-StB Brno

212 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1987 1987

2135

č. 1/87 - Služební příprava příslušníků S-StB Brno ve výcvikovém roce 1987 + dodatek

2145

č. 3/87 - Dvouletý důstojnický vzdělávací cyklus - termíny důstojnických zkoušek a určení
zkušebních komisí

2155

č. 4/87 - Inventarizace hospodářských prostředků

2165

č. 5/87 - Celoresortní soutěž ZENIT 1987 pro pracovníky StB - povolání k účasti

2175

č. 6/87 - Řídící a kontrolní činnost S-StB na O-StB a vysunutých pracovištích v
Jihomoravském kraji v roce 1988

218 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1988 1988

2195

č. 1/88 - Služební příprava příslušníků S-StB Brno ve výcvikovém roce 1988 + dodatek

2205

č. 2/88 - Zřízení komise pro vytřiďování písemností

2215

č. 3/88 - Inventarizace hospodářských prostředků

2225

č. 4/88 - Celoresortní soutěž ZENIT 1988 pro pracovníky StB - povolání k účasti

2235

č. 5/88 - Opatření proti hromadnému protispolečenskému vystoupení po linii StB

2245

č. 6/88 - Vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření

2255

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. 7/88 - Celoresortní soutěž ZENIT 1988 pro pracovníky StB - vyslání družstva na
celostátní kolo

2265

č. 8/88 - Řídící a kontrolní činnost S-StB na O-StB v Jihomoravském kraji

227 124

Rozkazy náčelníka Správy StB Brno 1989 1989

2285

č. 1/89 - Nezákonná emigrace československých občanů - opatření

2295

č. 2/89 - Služební příprava příslušníků S-StB Brno ve výcvikovém roce 1989 + dodatek

2305

č. 3/89 - Ochrana utajovaných skutečností na S-StB Brno - opatření

2315

č. 4/89 - Celoresortní soutěž ZENIT 1989 pro pracovníky StB - povolání k účasti

2325

č. 5/89 - Inventarizace hospodářských prostředků

2335

č. 6/89 - Soutěž ZENIT SSM v SNB pro operativní pracovníky StB - vyslání družstva do
celostátního finále

2343

1.3 Kádrové a kázeňské rozkazy

235 134

Kádrové rozkazy ministra vnitra 1959, 1961 1959–1961

236 134

Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSSR 1974-
1979,1982,1986-1990

1974–1990

237 134

Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSR 1970, 1974
- 1975

1970–1975

238 134

Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra 1966 1966

239 134

Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra ČSSR
1973-1977

1973–1977

240 134

Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra ČSR
1974-1975

1974–1975

241 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Správy kádrů
MV 1961-1962,1964-1966

1961–1966

242 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Kádrové a
organizační správy MV 1966-1969

1966–1969

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

243 134

Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Kádrové a školské
správy FMV 1971

1971

244 134

Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Kádrové správy FMV
1972,1989

1972–1989

245 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Správy vědy a
školství FMV 1973-1977

1973–1977

246 134

Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka IX. správy FMV 1978-
1980, 1986

1978–1986

247 134

Výpis z kádrového rozkazu náčelníka V. správy SNB 1988 1988

248 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Personální a
organizační správy MV ČSR 1969-1971

1969–1971

249 134

Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Kádrové správy MV
ČSR 1972

1972

250 134

Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Odboru vědy a
školství MV ČSR 1974-1976

1974–1976

251 134

Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSSR, náměstka
MV ČSSR (+ výpis z kázeňského rozkazu), ministra vnitra
ČSR, náměstka MV ČSR, náčelníka I. správy FMV, náčelníka
Správy vyšetřovaní StB 1975-1979

1975–1980

252 134

Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Vysoké školy SNB
1976,1979-1982,1987

1976–1987

253 134

Výpis z kádrového rozkazu náčelníka fakulty StB VŠ SNB
1985

1985

254 134

Kádrové rozkazy náčelníka Krajské správy MV Jihlava 1960 1960

255 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Krajské
správy MV Brno 1960-1964

1960–1964

256 134

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Krajské
správy SNB Brno 1966, 1972,1974-1990

1966–1990

257 144

Kádrový rozkaz náčelníka Krajského odboru pasů a víz KS
SNB Brno 1977

1977

258 144

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kádrový rozkaz a výpis z rozkazu náčelníka Správy VB Brno
1963,1975

1963–1975

259 144

Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka Správy StB
Brno 1969,1974-1984,1986-1989

1969–1989

260 144

Kázeňské rozkazy náměstka MV ČSSR 1988 1988

261 144

Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno
1978, 1982, 1985, 1987 - 1989

1978–1989

262 144

Kázeňské rozkazy náčelníka Hospodářského odboru KS SNB
Brno 1976-1977

1976–1977

263 144

Výpisy z kázeňských rozkazů náčelníka Správy StB Brno
1968, 1969

1968–1969

2643

1.4 Plány práce, vyhodnocení činnosti

265 144

Osnova pro zprávu o výslednosti operativní činnosti součástí
Správy StB Brno v roce 1966; Vyhodnocení práce Správy
StB Brno za rok 1966

1966

266 144

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1967,
nejdůležitější akce rozpracovávané S-StB; Vyhodnocení
plánu práce za rok 1967

1967–1968

267 144

Plán práce Správy StB Brno na rok 1968; Vyhodnocení plánu
práce za rok 1968

1967–1969

268 144

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na 2. pololetí
1969, nejdůležitější akce rozpracovávané S-StB ve 2.
pololetí 1969

1969

269 144

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1970;
Vyhodnocení plánu práce Správy StB Brno za rok 1970

1970

270 144

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1971; 1970–1972
Vyhodnocení plánu práce Správy StB Brno za rok 1971

271 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1972;
Vyhodnocení plánu práce Správy StB Brno za rok 1972

1972

272 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1973;
Vyhodnocení plánu práce Správy StB Brno za rok 1973

1972–1973

273 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1974, 1973–1974
28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

připomínky k plánu práce S-StB Brno na rok 1974;
Vyhodnocení plánu práce Správy StB Brno za rok 1974 v
problematikách vnějšího nepřítele, vnitřního zpravodajství a
ekonomiky

274 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1975,
doplněk plánu činnosti; Vyhodnocení plánu práce Správy StB
Brno za rok 1975 v problematikách vnějšího nepřítele,
vnitřního zpravodajství a ekonomiky

1974–1976

275 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1976 1975

276 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1977,
doplněk plánu činnosti S-StB Brno na úseku kádrové a
výchovné práce

1977

277 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1978,
doplněk plánu činnosti S-StB Brno

1977

278 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1979,
harmonogram řídící a kontrolní činnosti náčelníka S-StB na
1. pol. 1979, dodatek k ročnímu prováděcímu plánu S-StB
Brno v oblasti kádrové práce; Vyhodnocení plánu práce S-
StB Brno za rok 1979

1978–1980

279 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1980,
harmonogram řídící a kontrolní činnosti na 1. pol. 1980,
připomínky náčelníků II. a X. správy SNB k plánu práce;
Vyhodnocení plánu práce S-StB Brno za rok 1980

1979–1981

280 154

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1981,
harmonogram řídící a kontrolní činnosti náčelníka S-StB na
1. pololetí 1981 s doplňky, doplňky k plánu činnosti S-StB na
rok 1981; Vyhodnocení plánu práce S-StB Brno za rok 1981

1980–1982

281 164

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1982,
doplněk k plánu činnosti S-StB na rok 1982; Vyhodnocení
plánu práce S-StB Brno za 1. čtvrtletí roku 1982,
vyhodnocení plánu práce S-StB Brno za 1. pololetí roku
1982, vyhodnocení plánu práce S-StB Brno za rok 1982

1981–1983

282 164

Zpráva o výsledcích operativní činnosti na úseku
kontrarozvědné ochrany československé ekonomiky za
období od 1.1. do 15.12. 1982

1982

283 164

Plán činnosti a hlavních úkolů Správy StB Brno na rok 1983,
doplněk plánu práce z 15. 4. 1983, doplněk plánu práce z
21. 4. 1983, doplněk plánu práce z 20.6. 1983; Vyhodnocení
plánu práce Správy StB Brno za 1. čtvrtletí 1983

1982–1983

284 164

Plán práce Správy StB Brno na rok 1984, doplněk plánu 1983–1984

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

práce,  plán kontrolní činnosti Správy StB Brno na rok 1984

285 164

Roční plán Správy StB Brno na rok 1985, plán kontrolní
činnosti S-StB Brno na rok 1985, doplňky ročního plánu S-
StB Brno na rok 1985; Vyhodnocení ročního plánu práce
Správy StB Brno za rok 1985

1984–1986

286 164

Plán práce KS SNB Brno na rok 1986, plán činnosti štábu
náčelníka na 1. pol. 1986, plán kontrolní činnosti KS SNB
Brno na rok 1986, tematický plán mezirezortní spolupráce

1985

287 164

Roční plán Správy StB Brno na rok 1986, plán kontrolní
činnosti S-StB Brno na rok 1986; Vyhodnocení plánu práce
Správy StB Brno za rok 1986

1985–1987

288 164

Plán práce komise náčelníka Správy StB pro využívání
sovětských zkušeností v práci StB na léta 1986-1990

1986

289 174

Podklady pro tvorbu plánu práce KS SNB Brno na rok 1987
po linii StB, vyhodnocení bezpečnostní situace a prognóza
vývoje v JmK v roce 1987

1986

290 174

Závazné úkoly z plánu práce KS SNB Brno a jejich
zapracování do plánu práce S-StB Brno na rok 1987

1986

291 174

Roční plán Správy StB Brno na rok 1987, doplňky plánu
práce S-StB Brno na rok 1987; Vyhodnocení plánu práce
Správy StB Brno za rok 1987

1986–1988

292 174

Plán práce KS SNB Brno na rok 1988, plán činnosti štábu
náčelníka na 1. pol. 1988, plán kontrolní činnosti KS SNB na
rok 1988, plán předkládání dokumentů jihomoravskému KV
KSČ a KNV, plán meziresortní spolupráce v preventivně-
výchovné činnosti na 1. pol. 1988

1987

293 174

Roční plán Správy StB Brno na rok 1988, plán kontrolní
činnosti S-StB Brno na rok 1988, doplněk ročního plánu S-
StB Brno k problematice kontrarozvědné ochrany
sovětských vojsk na rok 1988, doplněk plánu práce S-StB
Brno na rok 1988

1988

294 174

Plán práce KS SNB Brno na rok 1989, plán činnosti štábu
náčelníka KS SNB Brno na 1. pol. 1989, plán kontrolní
činnosti KS SNB Brno na rok 1989, plán předkládání
dokumentů jihomoravskému KV KSČ a KNV, plán
meziresortní spolupráce v preventivně-výchovné činnosti na
1. pol. 1989, doplňky ročního plánu služební činnosti KS SNB
na rok 1989

1988–1989

295 174

Roční plán Správy StB  Brno na rok 1989, doplněk k ročnímu
plánu S-StB Brno na rok 1989

1989

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

296 174

Roční plán Správy StB  Brno na rok 1990 1990

2973

1.5. Svodky, situační zprávy

298 174

Zpráva o událostech v JmK po hokejovém utkání ČSSR-SSSR
z 28. na 29. března 1969

1969

299 174

Státobezpečnostní situace v JmK - materiál pro schůzi
předsednictva KV KSČ dne 4. června 1981;
Státobezpečnostní situace v JmK - materiál pro schůzi
předsednictva KV KSČ dne 3. prosince 1981

1981

300 174

Vývoj operativní situace v teritoriu JmK a hodnocení
oddělení po linii StB za rok 1985

1986

301 174

Vývoj operativní situace v teritoriu JmK a hodnocení
oddělení po linii StB za I. pololetí roku 1986 + Vyhodnocení
výsledků O-StB Jihlava po jednotlivých liniích

1986

3024

Denní svodky StB 1989

303 185

1. 11. - 30. 11. 1989

304 195

1. 12. - 28. 12. 1989

305 204

Denní svodky StB 1. 1. - 14. 2. 1990 1990

306 214

Denní situační zprávy od 13. 12. do 29. 12. 1989 1989

307 214

Denní situační zprávy od 2. 1. do 1. 2. 1990 1990

3083

1.6. Porady, štáby

309 214

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1968

1968

310 214

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1969

1969

311 214

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1974

1974

312 214

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec 1975

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1975

313 224

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1976

1976

314 224

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1977

1977

315 224

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1978

1978

316 224

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - prosinec
1979

1979

317 234

Zápisy z porad náčelníka Správy StB Brno leden - listopad
1981

1981

318 234

Závěry z celostátní porady konané dne 31. 10. 1984 k
problematice práce s agenturou

1985

319 234

Svolávání celokrajských porad, aktivů a metodických
soustředění náčelníků StB

1985–1990

320 234

Využívání výpočetní techniky - zpráva do štábu náčelníka KS
SNB Brno

1986

321 234

Funkčnost pracoviště Krajského střediska automatizace
(KSA) a využití výpočetní techniky - zápis ze zasedání
Technické rady náčelníka KS SNB

1986

322 234

Plnění úkolů na úseku operativní činnosti útvarů StB - zápis
z porady náčelníků OS SNB v JmK

1987

323 234

Celokrajská porada náčelníků StB konaná 28. 5. 1987 1987

324 234

Stav na úseku boje proti vzniku mimořádných událostí v
národním hospodářství - zpráva pro štáb náčelníka KS SNB

1987

325 234

Úroveň kontrarozvědného vyhledávání na úseku zahraničně
obchodní činnosti vládou sledovaných investičních celků v
zahraničí a černých zástupců kapitalistických firem - zpráva
pro štáb náčelníka KS SNB

1987

326 234

Preventivní činnost na úseku ochrany utajovaných
skutečností v čs. ekonomice - zpráva pro štáb náčelníka KS
SNB

1987

327 234

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zpráva o plnění úkolů uložených ve štábu náčelníka KS SNB
v říjnu 1988

1988

328 234

Úroveň kontrarozvědného vyhledávání a rozpracování na
úseku zahraničně obchodní činnosti vládou sledovaných
investičních celků v zahraničí a černých zástupců
kapitalistických firem - zpráva pro štáb náčelníka KS SNB

1988

329 234

Preventivní činnost na úseku ochrany utajovaných
skutečností v čs. ekonomice - zpráva pro štáb náčelníka KS
SNB

1988

330 234

Preventivní činnost na úseku ochrany utajovaných
skutečností v národním hospodářství - zpráva pro štáb
náčelníka KS SNB

1989

331 234

Plán porad náčelníka Správy StB Brno na II. pololetí 1989 1989

3323

1.7 Kontroly, prověrky, dokladace

333 234

Tematická prověrka problematiky "Navrátilci" na I. odboru
S-StB Brno

1981

3345

program prověrky

3355

přehled živých operativních svazků v problematice "Navrátilci"

3365

vyhodnocení problematiky "Navrátilci" za rok 1979 - 1981

3375

protokol o provedené prověrce problematiky "Navrátilci" v JmK

3385

zpráva o výsledku prověrky problematiky "Navrátilci" na I. odboru S-StB Brno

339 234

Zpráva o výsledku prověrky stavu a úrovně
kontrarozvědného rozpracování operativních svazků,
založených pro trestný čin vyzvědačství podle § 105 tr.
zákona na útvarech StB v JmK

1981

340 234

Doklad náčelníka S-StB Brno ministru vnitra ČSSR -
Státobezpečnostní situace v JmK za rok 1983

1984

341 234

Doklady na Správě StB Brno - organizace a změny termínů 1985–1989

342 234

Opatření náčelníka KS SNB k odstranění nedostatků
zjištěných Inspekcí MV ČSSR při prověrce vybraných
problematik

1986

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

343 234

Protokol o výsledku prověrky plnění úkolů vyplývajících z
RMV ČSSR č. 6/86 k předávání utajovaných
vědeckotechnických informací z kapitalistických států

1987

344 234

Prověrka stavu kontrarozvědné ochrany JE Dukovany
provedená v červnu 1987 inspekcí náčelníka KS SNB

1987

3455

protokol o výsledku prověrky

3465

záznam o přijatých opatřeních k odstranění nedostatků

347 234

Protokol o výsledku prověrky stavu ochrany zdravotnictví
před trestnou činností úplatkářství

1987

348 234

Kontrolní činnost S-StB Brno v roce 1990 1989

3493

1.8 Pokyny, sdělení, služební pomůcky, organizační záležitosti,
příslušníci, bezpečnostní a kontrarozvědná opatření

350 234

Sešit písemných prací stržm. E. NAVRÁTILA z četnické
stanice Liptovský Mikuláš

1931, 1935

351 234

Tiskopisy, formuláře (1952) [1970]-[1989]

3525

závazek ke spolupráci, prohlášení o mlčenlivosti

3535

agentura (dotazník AIS PAS, záznam ze schůzky, agenturní záznam, statistický výkaz o
schůzkách, plán operativní prověrky, vyhodnocení spolupráce, výkaz finančních vydání,
evidenční listy školení, operativně-taktické listy)

3545

agentura, operativní svazky, technika - statistický přehled

3555

tiskopisy ke svazkům

3565

evidence NO

3575

vyšetřování (protokol o výslechu, protokol o provedení osobní/domovní prohlídky, zápis o
výpovědi)

3585

ZTÚ a sledování (návrh na ZTÚ, návrh na sledování)

3595

kontrola vozidel (hlášení o kontrole cizích a diplomatických vozidel, akce TRASA -
instrukce)

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3605

cestovní doklady (žádost o vydání cestovního pasu, žádost o vydání cestovní přílohy,
žádost o provedení změn v cestovním pase, žádost o vydání výjezdní doložky)

3615

výjezdáři - výkaz + vzor

3625

požadavek na blokaci na OPK

3635

žádost o StB prověrku

3645

výkaz preventivních opatření

3655

přehled MU v národním hospodářství

3665

Systém sjednocené evidence poznatků o nepříteli (vklad osoby do systému, žádost o
prověrku osoby)

3675

návrh na zařazení do INO

3685

seznam evidenčních listů ke služebním knihám z r. 1952

3695

inventurní výkaz ZTP

3705

hlášení o provedených kontrolách služebních průkazů a zbraní

3715

změna funkčního zařazení - příloha kádrových spisů

372 244

"Vyvedení agentury z agenturního rozpracování" -
přednáška + pokyny k semináři

[1960]–[1961]

373 244

"Postup při výjezdu agentury do zahraničí", "Využívání
spolupracovníků MV při cestách do zahraničí" - dvě verze
přednášky

[1960]–[1963]

374 244

Zvláštní oběžník k explozi výbušniny na Staroměstském
náměstí v Praze dne 7. 11. 1962

1962

375 244

Odborně zdokonalovací školení v MV - praktické příklady 1962–1963

376 244

Bojová příprava - teze přednášek ke služebnětaktické
přípravě

1963

377 244

Informační a orientační pomůcka po archivech a archivním 1963

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

materiálu bezpečnostní povahy v Jihomoravském kraji

378 244

"Řízení a výchova agentury" - přednáška prováděná
náčelníkem OO MV Hodonín

1964

379 244

"Jmenný rejstřík k procesním spisům souzených čsl. občanů"
- archivní pomůcka k fondu Německého zemského soudu
Brno (C 43)

1964–1965

380 244

Studijní otázky k problematice agenturně operativní
kombinace

[1965]–[1971]

381 244

Přeshraniční přechod - evidence poznatků na děrných
kartách

[1966] (1971)

382 244

Pomůcky pro výjezdy TS (agentury) do zahraničí [1968]–[1989]

3835

zásady pro zpracování návrhů na výjezdy agentury a memoranda + vzory

3845

témata pro vytěžování TS po návratu ze zahraničí

3855

instruktáže pro výjezd

386 244

Vytěžování osob ve státobezpečnostní práci a právní
podklady - pomůcka

1969

387 244

Zahraniční protisocialistická propaganda, ideologická
diverze - přednášky

[1969]–[1972]

388 244

Soustřeďování informací v problematice vízových cizinců 1970

389 244

Informace o změnách v systému resortních předpisů, k nimž
došlo v důsledku federalizace a rozdělení bývalého
unitárního ministerstva vnitra

1970

390 244

Seznam příslušníků SNB propuštěných z politických důvodů 1971

391 244

Pokyny k plnění rozkazu MV ČSSR č. 46/1970 o rozpracování
cizinců z kapitalistických států

1971

392 244

Metodické pokyny k postupu při služebním hodnocení
nomenklaturních kádrů Sboru národní bezpečnosti podle
NMV ČSSR č. 34/1971

1972

393 244

Zaslání Metodických pokynů k postupu při uzavírání dohod o 1973

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

kvalifikaci příslušníků SNB - průvodní dopis

394 244

Pokyny a informace náčelníka Hospodářského odboru KS
SNB Brno

1974–1977

3955

č. 7/1974 - příplatky řidičům referentům

3965

č. 3/1976 - prokazování důchodů vyživovaných osob pro účely daně ze mzdy

3975

č. 3/1977 - prodej ojetých motorových vozidel

398 244

Schéma preventivní činnosti prováděné Státní bezpečností -
formy, druhy, způsoby, metody a prostředky

[1974]–[1982]

399 244

Vzory kádrových materiálů: [1974]–[1989]

4005

návrhů na kádrová opatření (ustanovení do funkce, odvolání z funkce apod.)

4015

kázeňských rozkazů

4025

kádrové charakteristiky (příloha k žádosti o povolení studia)

4035

komplexního služebního hodnocení

4045

návrhu na zařazení do kádrových rezerv

405 244

Výpisy ze zákona č. 40/1974 Sb. o Sboru národní
bezpečnosti - § 19 (Oprávnění požadovat vysvětlení), § 34
(Použití zbraně)

[1974]–[1989]

406 254

Výkazy preventivních opatření - vyplňování 1975

407 254

Výklad trestného činu vyzvědačství podle § 105 trestního
zákona

[1976]

408 254

Zásady provádění preventivní činnosti v československé
kontrarozvědce

1976

409 254

Pokyny k vyřizování stížností a podnětů občanů a organizací 1976, 1985-1987

4105

nařízení a metodické pokyny náčelníka KS SNB

4115

metodická pomůcka FMV z r. 1986
37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

412 254

Některá ustanovení zákona č. 100/1970 Sb. a příslušných
předpisů ke služebnímu poměru

[1977]–[1980]

413 254

Seznam resortních předpisů platných v oboru působnosti
bezpečnostního úseku MV ČSR

1978

414 254

Zajištění osob, blokace - vzory písemností [1978]

4155

plán operativního zajištění osob v případě (název akce)

4165

vyžadování blokace osoby důvodně podezřelé z pokusu o únos letadla

417 254

Možnosti využití počítače EC-1030 na KS SNB Brno k
příjezdům vízových cizinců a k dotazům do souboru UTO
(uzlový telefonní obvod) Brno

1978

418 254

Delegace pravomoci náčelníka Správy StB Brno kpt. Jana
PUKLICKÉHO

1979–1980

4195

na zástupce náčelníka Správy StB kpt. KUČERU a plk. ŠENKEŘÍKA

4205

na zástupce náčelníka Správy StB kpt. KUČERU a pplk. GBELCE

421 254

Telefonní seznam Krajské správy SNB Brno z roku 1989 +
změny v číslování v místním styku a další informace pro
účastníky zvláštní telefonní sítě

1979 - 1981, 1989

422 254

Postup při vyžadování ZTÚ (zpravodajsko-technický úkon) 1980

423 254

Zasílání návrhů na zařazování vízových cizinců do INO
(Index nežádoucích osob)

1980–1981

424 254

Popis fyzického vzhledu osoby - tabulka znaků (výška,
postava, způsob mluvy, oblečení apod.)

[1980]–[1989]

425 254

Rozpracování úkolů vyplývajících z RMV ČSSR, ČSR a SSR č.
2 ze dne 16. 1. 1981 k zajištění ochrany bezpečnosti
republiky, klidu a veřejného pořádku v 1. pol. 1981

1981

426 254

Pokyny k začlenění oblastního odboru Státní bezpečnosti do
informačního systému S-StB v JmK

1981

427 254

Opatření ke zvýšení úrovně práce s TS 1981

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

428 254

Návodky (signály) - obsahové náležitosti a zasílání na I.
správu SNB

1981

429 254

Přehled terminologie používané v agenturně operativní práci
kontrarozvědy StB  - metody, druhy a úkoly

[1981]–[1989]

430 254

Nedostatky v plnění rozkazu MV ČSSR č. 48/1978 "Opatření
v případech emigrace TS kontrarozvědky" a jejich
odstranění

1982

431 254

Pokyny pro tvorbu ročních prováděcích plánů v rámci S-StB
Brno

1982–1983

432 254

Metodické pokyny k práci se SSEP (Systém sjednocené
evidence poznatků o nepříteli)

1982, 1984

433 254

Problematika výjezdů TS do zahraničí 1982, 1984

4345

opatření pro zvýšení úrovně práce s TS na úseku výjezdů

4355

pokyny k zefektivnění krátkodobých výjezdů TS

436 254

Pokyny pro tok informací v rámci S-StB Brno 1982–1986

437 254

Kriminalistický sborník, ročník 27, rok 1983, číslo 4 1983

438 254

Vědeckotechnický rozvoj, vynálezecké a zlepšovatelské
hnutí a socialistická racionalizace v podmínkách SNB v JmK
a související tematické úkoly

1983

439 254

Vyhodnocení morálně politického stavu (MPS) příslušníků S-
StB Brno v roce 1982

1983

440 254

Trestné činy a přestupky příslušníků SNB spáchané pod
vlivem alkoholu - doplnění hledisek čtvrtletního hlášení

1983

441 254

Harmonogram hlášení na SV SEO o počtu schůzek
uskutečněných s TS a D

1983

442 254

Stanovisko Generální prokuratury ČSR k postihu osob pro
uvedení nepravdivých údajů v žádostech o devizový příslib -
zaslání

1983, 1985

443 254

Dezinformační činnost v boji proti speciálním službám
nepřítele - pokyny

1983

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

444 254

Doplněk k plánu MBA k zajištění klidu a veřejného pořádku v
období 15. výročí internacionální pomoci vojsk států
Varšavské smlouvy

1983

445 254

Výstroj a výzbroj příslušníků SNB při vyhlášení bojové
pohotovosti

[1984]

446 254

Postup před zahájením úkonů trestního řízení po linii II., X. a
XI. S-SNB dle pokynu I. náměstka MV ČSSR

1984

447 254

Sjednocení postupu při vyžadování devizových příslibů -
pokyny

1984–1985

448 254

Metodický pokyn k šetření mimořádných událostí, na nichž
mají účast příslušníci SNB nebo ke kterým došlo v objektech
MV a které spadají do věcné příslušnosti inspekce náčelníka
KS SNB + oprava

1984–1986

449 254

Pokyn náčelníka Správy StB Brno k omezení nežádoucí
emigrace

1985

450 254

Model spojení agentury BND a model agenta BND se
zaměřením na vojenské objekty

1985

451 254

Pokyn k řešení dopravních nehod příslušníků SNB 1985

452 254

Akce ODPOVĚĎ po linii II. a XI. S-SNB - pokyny pro realizaci 1985

453 254

Údaje příslušníků SNB pro civilní organizace - pokyn 1985

454 254

Výjimky z NMV ČSSR č. 24/1979 "Směrnice pro výkon
spisové služby v MV a v SNB" (MV-adm-I-1) při vyžadování
lustrací osob a v užití podpisové doložky

1985–1986

455 254

Přehled kriminálně závadových osob - držitelů řidičských
průkazů a motorových vozidel, které jsou  ve zvýšeném
zájmu orgánů VB v JmK

1985

456 254

Hrozby jaderného terorismu - zasílání informací 1985

457 254

Neoprávněný zásah do výjezdní doložky příslušníkem SNB -
upozornění

1985

458 254

Soutěž ZENIT 1985, 1988

4595

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pokyny pro krajské kolo celostátní soutěže ve znalostech operativních směrnic a aktuální
politiky

4605

vyhodnocení krajského kola soutěže ZENIT pro operativní pracovníky StB

461 254

Naplňování a využívání systému BD - sledování pohybu
diplomatických vozidel na území ČSSR

1985

462 254

Telefonní seznam Správy StB Brno [1985]–[1988]

463 254

Seznam zástupců náčelníka OS SNB pro StB (příp. O-StB) a
náčelníků oddělení pasů a víz v JmK

[1985]–[1989]

464 254

Využití a zneužití mikropočítačové techniky v agenturní
činnosti nepřítele

1986

465 264

Návrh na změnu tabulek složení a počtů na Správě StB Brno
- nová systemizace VO a SEO S-StB

1986

466 264

Kriteria pro hlášení o práci s agenturním aparátem a s
plánem práce

1986

467 264

npor. NÁDENÍČEK Josef - udělení kázeňského trestu,
prokurátorský pohovor, propuštění ze služebního poměru
příslušníka SNB

1986

468 264

Bojová pohotovost - výpis z "Rozhodnutí náčelníka KS SNB
Brno pro zabezpečení bojové pohotovosti"

1986

469 264

Využívání výpočetní techniky v době branné pohotovosti
státu

1986

470 264

Opatření k odstranění nedostatků v pátrací činnosti 1986

471 264

Hlavní úkoly kontrarozvědné ochrany čs. ekonomiky do roku
1990 - plnění

1986

472 264

Metodický pokyn pro vytěžování počítačové evidence
motorových vozidel okresu Brno - město

1986–1987

473 264

Žádosti příslušníků StB o přidělení bytu - sběrné archy 1987, 1989

474 264

Přehled početních stavů operativních pracovníků na O-StB v
JmK po linii II., X. a XI. správy SNB

1987

475 264

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Využití výpočetní techniky v oblasti evidenčních fondů
operativních útvarů StB - podklady pro vypracování studie

1987

476 264

Přidělování, nošení a ukládání služebních zbraní příslušníky
SNB - pokyny

1987, 1989

477 264

Zdravotnické zabezpečení příslušníků SNB 1987

478 264

Změna řízení oddělení a vysunutých pracovišť StB při OS
SNB v JmK

1987

479 264

Návrh směrnice pro organizaci práce a zabezpečení
budování automatizovaných informačních systémů v
resortech MV

1987

480 264

Marxisticko-leninská příprava (MLP) příslušníků S-StB 1987, 1989

4815

vyhodnocení ve školním roce 1986/87

4825

statistické hlášení pro školní rok 1989

483 264

Negativní jevy v morálně politickém stavu (MPS) příslušníků
- vyzrazení státního tajemství pracovníkem S-StB Brno
Milošem SMETANOU

1987

484 264

Přerušení spolupráce s TS dle směrnice 1987

485 264

Automatizovaný vjezd služebních vozidel do objektu KS SNB
Brno s kartami; seznam příslušníků oprávněných k vjezdu

1987

486 264

Ohlasy na přestavbu v ČSSR a SSSR - zajištění informací 1987

487 264

Dodržování socialistické zákonnosti - výpis z usnesení vlády
ČSSR č. 127 ze dne 28. 5. 1987

1987

488 264

Zákaz kouření ve zdravotnických zařízeních, na některých
pracovištích, ve službě na veřejnosti a na pracovištích s
umístěnými základnovými radiostanicemi VKV systému

1988

489 264

Průkazy členů diplomatických misí a konzulárních úřadů na
území ČSSR - pokyny

1988–1989

490 264

npor. BARÁNEK Petr, I. odb. S-StB - rozhodnutí náčelníka KS
SNB o odvolání jmenovaného proti služebnímu hodnocení a
rozhodnutí náčelníka KS SNB o zrušení KR N S-StB o trvalém
přeložení

1988

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

491 264

Nařízení pro spojení KS SNB Brno - změny 1988

492 264

Změna dislokace Správy vojsk MV do areálu FMV Zbraslav -
provozní informace

1988

493 264

Počítačové zpracování evidence pobytu občanů v EPOS
(Systém evidence pobytu občanů) - soubor organizačních
opatření + dodatek

1988

494 264

Provádění prověrek BOZP (Bezpečnost a ochrana zdraví při
práci) - výtah ze Sbírky zákonů č. 48/82

1988

495 264

Výjimka v evidování některých písemností 1988

496 264

EMAN - informační systém evidence emigrantů, navrátilců a
vystěhovalců: rozkaz I. náměstka MV ČSSR č. 1/88,
prováděcí směrnice k zahájení zkušebního provozu,
prováděcí směrnice k zajištění převodu dat z manuálních
evidencí a zpracování nového informačního toku

1988

497 264

Úrazy příslušníků SNB a občanských zaměstnanců MVŽP -
pokyn

1988

498 264

Uvolňování příslušníků SNB pro výkon funkcí v dětských
táborech - pokyn; Přehled příslušníků S-StB Brno
dlouhodobě pracujících s mládeží s předpokladem účasti na
táborech v roce 1988

1988

499 264

Upřesnění písemného styku s Hlavní správou
kontrarozvědky - II. správou SNB

1988

500 264

Odborná bezpečnostní příprava - náměty k proškolení u
příslušníků I. odboru S-StB

1988

501 264

Zřízení útvarů FMV a změna organizace Ministerstva vnitra a
životního prostředí ČSR

1988

502 264

Výbuch nálože v Pelhřimově dne 13. 9. 1988 - opatření 1988

503 264

Akce EXPLOZE - pokyn 1988

504 264

Výskyt hákového kříže na sousoší "Komunisté" na Náměstí
Rudé armády v Brně

1988

505 264

Pokyn náčelníka KS SNB k řešení případů porušení vyhlášky
č. 100/75 Sb. cizinci v JmK - řízení motorových vozidel pod

1988

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

vlivem alkoholu

506 264

kpt. Ing. DANIEL Ladislav - písemná důtka - zamítnutí
odvolání proti rozkazu náčelníka S-StB č. 84/88

1988

507 264

Akce HROBY - 88 - informace 1988

508 264

Služební a soukromé styky příslušníků SNB a občanských
pracovníků s cizinou a cizinci (cestování) - pokyny

1988–1989

509 264

Změna organizační struktury XII. správy SNB 1988

510 264

Pokyn k NMV ČSSR č. 6/1988 o udělování víz
kategorizovaným osobám

1988

511 264

Rozdělení odpovědnosti za řízení náčelníků útvarů FMV a
útvarů podřízených FMV

1988

512 264

Pokyn k výběru příslušníků SNB v roce 1989 1988–1989

513 264

Informace k novelizaci NMV ČSSR č. 25/1983 o služebním
poměru příslušníků SNB

1989

514 264

Provozní údaje VKV rádiové sítě 1989

515 264

Kurs po linii II. správy SNB v Pardubicích - vyslání ke studiu 1989

516 264

Mikrocensus 1989 - sdělení 1989

517 264

Vyhlášení krajského pátrání po vozidlech s cizineckou SPZ 1989

518 264

Socialistická soutěž - pokyny 1989

519 264

Dokumentování a vyhodnocování anonymních telefonátů 1989

520 264

Ztráta magnetofonu přiděleného pracovníku III. odboru S-
StB Daliboru BOTKOVI - šetření, záznamy

1989

521 264

Změna v přidělení služebních vozidel 1989

522 264

Vyhodnocení stavu dopravní nehodovosti se služebními
dopravními prostředky v období 1985 - 1988

1989

523 264

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Novelizace RMV ČSSR č. 51/74 - Zásady řízení
kontrarozvědných útvarů složky StB - harmonogram
přípravy, návrh novelizace a pracovní verze, připomínky a
návrh RMV ČSSR Zásady řízení kontrarozvědné činnosti a
organizační struktura útvarů StB v krajích a okresech

1989

524 264

Žádosti příslušníků SNB o přednostní odprodej automobilů -
opatření

1989

525 264

Provádění pokladních operací a plateb hromadné povahy -
dodržování NMV ČSSR č. 11/87

1989

526 264

Aktivizace informačního toku - plnění pokynu 1989

527 264

Metodický pokyn k využívání jednotlivých systémů
výpočetní techniky v rámci S-StB Brno

1989

528 274

Návrhy na státní vyznamenání pro pracovní kolektivy a
jednotlivce

1989

529 274

Nabídka pobytu na pionýrském táboře v Seleticích u
Nymburka

1989

530 274

Vojenské topografické mapy - pokyn k manipulaci, evidenci
a distribuci

1989

531 274

Informační věstník náčelníka kádrové správy č. 1/89 -
Pokyny k provádění některých ustanovení NMV ČSSR č.
10/79 o zřizování a činnosti klubu příslušníků SNB a vojáků z
povolání vojsk MV

1989

532 274

Podpisové vzory náčelníků S-StB Brno a OAO S-StB a jejich
zástupců

1989

533 274

Aktivizace agentury v problematice INN (Index nenadálého
napadení) - pokyn

1989

534 274

Kontrarozvědná ochrana 31. Mezinárodního strojírenského
veletrhu Brno - vyhodnocení opatření

1989

535 274

Organizační pokyny - lustrace v centrální evidenci VB a
zřízení Odboru letištní a pasové kontroly Praha

1989

536 274

Seznamy přidělených a vrácených klíčů od radiostanic
zabudovaných ve služebních vozidlech

1989–1990

537 274

Metodické pokyny k vyplňování nových tiskopisů lustračních
listů

1989

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

538 274

Usnesení Federálního shromáždění ČSSR č. 70/89 k
vyřizování stížností občanů podaných státním orgánům v
roce 1988 a č. 71/89 k vývoji socialistické zákonnosti a
vojenské kázně v ČSLA a u FMV

1989

539 274

Pokyny upravující postup příslušníků SNB při řešení
negativních jevů souvisejících s rozvojem cestovního ruchu

1989

540 274

Případy napadání příslušníků SNB - pokyn 1989

541 274

Pokyn k zabezpečení utajeného styku s agenturou 1989

542 274

Konfera náčelníků KS SNB s ministrem vnitra ze dne 27.11.
1989; Konfera s náměstkem ministra vnitra ze dne 30.11.
1989

1989

543 274

Závěry z operačního štábu FMV konaného 27. 11. 1989 1989

544 274

Pokyn ke zvýšení konspirace práce 1989

545 274

Rozhodnutí náčelníka S-StB k MBO podle RMV ČSSR č. 18/89
a RN KS SNB Brno č. 67/89 k ochraně veřejného pořádku,
života a zdraví občanů a majetku na území JmK

1989

546 274

Zrušení výjezdních doložek 1989

547 274

Přehodnocení blokací na útvarech pasů a víz - pokyn 1989

548 274

Ukončení poskytování osobní ochrany Vladimíru
HERMANOVI a Karlu URBÁNKOVI

1989

549 274

Pokyn ke skartaci spisů NO evidovaných dle NMV ČSSR č.
21/78 a metodických pokynů k problematice mládeže u OO
VB

1989 (1991)

550 274

Pokyn I. náměstka MV ČSSR Alojze LORENCE ke skartaci
svazků

1989 (1990)

551 274

Rozhodnutí náčelníka S-StB k RMV ČSSR č. 21/89 a RN KS
SNB Brno č. 68/89 k zajištění klidu, veřejného pořádku,
života a majetku občanů

1989

552 274

Ohrožení konspirace pracoviště VI. odboru S-StB v katastru
obce Kanice

1989

553 274

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pokyn I. náměstka MV ČSSR k zahájení prací k reorganizaci
složky StB

1989

554 274

Informace o státobezpečnostní situaci - pokyn k aktivizaci
informačního toku

1989

555 274

Změny v zaměření činnosti útvarů SNB - řídící práce 1989

556 274

Opatření v období vánočních a novoročních svátků - pokyn 1989

557 274

Prohlášení ministra vnitra ČSR JUDr. Antonína HRAZDÍRY k
situaci a úkolům Veřejné bezpečnosti

1989

558 274

Pokyn k vrácení služebních cestovních pasů, seznam
vrácených pasů

1989–1990

559 274

Zajištění ochrany bydliště chráněných osob - JUDr.
BARTONČÍKA Josefa, JUDr. HRAZDÍRY Antonína a Ing.
MOTYČKY Ludvíka

1989–1990

560 274

Rozhodnutí náčelníka S-StB k RN KS SNB č. 71/89 k zajištění
klidu, veřejného pořádku, bezpečnosti veřejně činných
osobností, ochrany života a zdraví občanů a ochraně
majetku

1989

561 274

Kádrové útvary - změny v názvech, organizaci, náplni práce
a ve vedení osobních spisů příslušníků SNB

1990

562 274

Komise FMV k přípravě rehabilitačního řízení 1990

563 274

Zabezpečení řádného výkonu služby v souvislosti s pohřbem
bývalého náčelníka OS SNB Teplice pplk. JUDr. Josefa
PETRÁČKA

1990

564 274

Úprava oslovení v resortu FMV - ve vzájemném styku
příslušníků SNB, PS OSH a vojáků vojsk MV a písemném
styku

1990

565 274

Vyřazování písemností u útvarů SNB - zákaz ničení - pokyn 1990

566 274

Návštěva prezidenta ČSSR Václava HAVLA v Brně -
bezpečnostní opatření

1990

567 274

Vystoupení ministrů vnitra ČSSR, ČSR a SSR na aktivu
náčelníků centrálních útvarů FMV, SNB a náčelníků
krajských a okresních správ SNB dne 13. 1. 1990 k
projednání zaměření činnosti FMV a SNB v období vlády
národního porozumění

1990

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

568 274

Náčelníci OS SNB v JmK - odvolání z funkcí a dočasné
pověření funkcí

1990

569 274

Noví funkcionáři na FMV a KS SNB 1990

5705

jmenování do funkcí: 1. náměstek MV ČSSR JUDr. Viliam CIKLAMINI, náměstek MV ČSSR
Jaroslav PROCHÁZKA, náměstek MV ČSSR Andrej SÁMEL

5715

pověření funkcí: náčelník Správy pro plán, rozpočet a sociální zabezpečení FMV plk. MUDr.
Kornel ŽÁK, CSc., náčelník Správy spojení SNB pplk. Ing. Milan HORNÍK, náčelník KS SNB
Banská Bystrica mjr. JUDr. Jan MICHALKO

5725

ustanovení do funkcí: náčelník VOS FMV mjr. JUDr. Václav NOVOTNÝ

573 274

Milan KREJČÍŘ - ztráta kazetového magnetofonu na II. odb.
S-StB

1990

574 274

Ukončení spolupráce s TS - pokyny, svazek TS KLUGER -
zaslání na VOS FMV

1990

575 274

Pokyn ministra vnitra ČSSR JUDr. Richarda SACHERA k
ukončení činnosti Socialistického svazu mládeže (SSM) ve
Sboru národní bezpečnosti, Pohraniční stráži a vojskách
ministerstva vnitra

1990

576 274

Rozdělení odpovědnosti za řízení náčelníků útvarů FMV a
útvarů podřízených FMV

1990

577 274

Záznamy o plnění rozkazu MV ČSSR č. 6/90 - zapečetění
skříní příslušníků, kteří byli zařazeni v problematikách po
linii vnitřního zpravodajství

1990

578 274

Zabezpečení činnosti O-StB 1990

579 274

Pokyn MV ČSSR k vývoji bezpečnostní situace 1990

580 274

Odebrání soukromých kulových zbraní u příslušníků
zařazených do zálohy pro přechodně nezařazené příslušníky

1990

581 274

Stav a úroveň vyřizování stížností a podnětů občanů za rok
1989

1990

582 274

plk. JUDr. Viliam CIKLAMINI - statutární zástupce MV ČSSR 1990

583 274

Odevzdání osobních zbraní příslušníků I. odb. XII. S-SNB, 1., 1990
48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2., 3. odb. S-StB, O-StB a vysunutých skupin StB v
souvislosti s reorganizací útvarů StB

584 274

Závěry z porady ministra vnitra ČSSR ze dne 1. února 1990 1990

5855

odebrání služebních a soukromých zbraní příslušníkům StB

5865

odebrání služebních průkazů

5875

zapečetění trezorů se spisy

5885

seznam pracovišť a funkcí ponechaných v činnosti

5895

ustanovení prověrkových komisí a občanských komisí

5903

1.9 Pokyny jiných ministerstev

591 274

Ministerstvo národní obrany: Pokyny pro vojenské a letecké
přidělence a příslušníky jejich aparátu při zastupitelských
úřadech v Československé socialistické republice

1972

592 274

Federální ministerstvo práce a sociálních věcí, Federální
ministerstvo financí: Pokyny pro věcné, organizační a
finanční zabezpečení dočasného zaměstnávání
kvalifikovaných pracovníků Vietnamské socialistické
republiky spojeném s další odbornou přípravou v
československých organizacích

1980–1981

593 274

Federální ministerstvo práce a sociálních věcí: Metodický
pokyn pro pobyt a ubytování zahraničních občanů dočasně
zaměstnávaných a odborně připravovaných v ČSSR na
základě mezivládních dohod a ujednání

1988

594 274

Služební instrukce Ústřední celní správy o odesílání
matričních a některých jiných dokladů do ciziny

1983–1984

5953

1.10 Předávání funkcí, útvarů a písemností

596 274

Protokol o předání materiálů a písemností OPK nacházejících
se na I. odboru S-StB Brno do působnosti Hlavní správy
ochrany státních hranic FMV

1973

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: Trhliny.

597 274

Protokol o předání funkce a služebních věcí náčelníka
Správy StB Brno - předávající plk. BURDA Antonín, přebírající
kpt. Ing. KINCL František

1976

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

598 274

Protokol o předání administrativních materiálů ze skupiny
ustanovky mezi předávající nstržm. BAŽANTOVOU Ludmilou
a přebírající nstržm. FIKAROVOU Evou

1977

599 274

Protokol o předání spisového pořádku na III. odboru S-StB
Brno mezi předávající nstržm. TOMÁNKOVOU Věrou a
přebírající nstržm. BĚHUNČÍKOVOU Alenou

1977

600 274

Protokol o předání spisového pořádku na I. odboru S-StB
Brno mezi předávající pprap. HAVLOVOU Jitkou a přebírající
stržm. PLŠKOVOU Alenou

1977

601 284

Protokol o předání spisového pořádku na I. odboru S-StB
Brno mezi předávající stržm. PLŠKOVOU Alenou a přebírající
pprap. CHLÁDKOVOU Hanou

1978

602 284

Protokol o předání funkce a služebních věcí na VI. odboru S-
StB Brno mezi předávajícím pplk. RIEDLEM Zdeňkem a
přebírajícím kpt. Ing. BELATKOU Karlem

1978

603 284

Protokol o předání spisového pořádku na Vnitřním oddělení
S-StB Brno mezi předávající por. ŽALUDOVOU Ludmilou a
přebírající pprap. TOMÁNKOVOU Věrou

1980

604 284

plk. ŠENKEŘÍK Alois 1980

6055

záznam o zapečetění jeho trezoru

6065

záznam o předání osobních věcí z trezoru a stolu jmenovanému

6075

soupis věcí nacházejících se v aktovce jmenovaného a předání aktovky jeho manželce

6085

protokol o provedeném soupisu služebních materiálů nacházejících se v trezoru
jmenovaného

609 284

Seznam předaných věstníků a rozkazů ze zrušeného OLK
Uherské Hradiště - Kunovice na Správu StB Brno

1981

610 284

Protokol o předání písemností a materiálů na II. odboru S-
StB Brno mezi předávajícím mjr. JUDr. KOUTNÝM František a
přebírajícím mjr. JUDr. KUDLÁČKEM Milanem

1988

611 284

Zápis o předání písemností zrušeného Vnitřního oddělení S-
StB Brno mezi předávajícím mjr. JUDr. DRTILEM Josefem a
přebírajícím mjr. JUDr. KOUTNÝM Františkem

1989

612 284

Protokol o předání písemností na Organizačním a 1989
50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

analytickém odboru S-StB Brno mezi předávajícím pplk.
JURÁKEM Janem a přebírajícím mjr. JUDr. KOUTNÝM
Františkem

613 284

Protokol o předání písemností a služebních pomůcek na IV.
odboru S-StB Brno mezi předávajícím pplk. OTÁHALEM
Vladimírem a přebírajícím mjr. JUDr. DRTILEM Josefem

1989

614 284

Protokol o předání spisového pořádku na III. odboru S-StB
Brno mezi předávající pprap. PODHORNOU Martinou a
přebírající pprap. MATUŠÍKOVOU Jitkou

1989

6153

1.11 Předávání písemností do archivu, archivní prohlídky

616 284

Návrh na vyřazení písemností - písemnosti určené do
archivu

1986

617 284

Návrh na vyřazení písemností - písemnosti určené do
archivu

1987

618 284

Návrh na vyřazení písemností - písemnosti určené do
archivu

1988

619 284

Návrh na vyřazení písemností - písemnosti určené do
archivu

1989

620 284

Protokol o provedení archivní prohlídky na Organizačním a
analytickém odboru S-StB Brno

1989

6213

1.12 Problematika "Branci"

622 284

Problematika "Branci" - lustrace, prověřování 1987

623 284

Problematika "Branci" - lustrace, prověřování 1988

624 284

Problematika "Branci" - lustrace, prověřování 1989

625 284

Protokol o předání problematiky "Branci" na Organizačním a
analytickém odboru S-StB Brno mezi předávající prap.
GRYCOVOU Oldřiškou a přebírající prap. HLADÍKOVOU
Zdeňkou

1989

626 284

Porada k problematice "Branci" 1989

6273

1.13 Součinnost, dohoda

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

628 284

Zájmové oblasti Zpravodajské správy Generálního štábu
FMNO - součinnost s FMV ČSSR

1981

629 284

Plán součinnosti Vojenské obvodové prokuratury,
Vojenského obvodového soudu a  KS SNB Brno na rok 1987 -
1990 k zabezpečení a dalšímu upevňování morálně
politického stavu a socialistické zákonnosti příslušníků SNB
v JmK

1987

630 284

Součinnostní plán v rozpracování iráckých speciálních
služeb, prováděném I. odborem S-StB Brno a oddělením VKR
Vojenské akademie Antonína Zápotockého (VAAZ) v Brně

1987

631 284

Dohoda o uskutečnění odborné a společenské praxe
studentů VŠ SNB mezi fakultou StB VŠ SNB a S-StB Brno;
Zápis o zabezpečení odborné praxe studentů VŠ SNB

1989

6323

1.14 Různé

633 284

Evidence pečetítek - Správa StB Brno 1977–1983

634 284

Vyhodnocení stavu ochrany utajovaných skutečností na
Správě StB Brno

1986

635 284

Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze společného RMV č.
9/83 k odhalování případů neoprávněného obohacování

1987–1988

636 284

Inventura spojovacího zařízení na S-StB Brno 1987

637 284

Stav na úseku boje proti vzniku mimořádných událostí v
národním hospodářství za rok 1987 - stanovisko ke zprávě
předložené náčelníkem S-VB Brno

1988

6383

1.15 Zvláštní finanční prostředky

639 284

Směrnice a pokyny pro vedení, ukládání a skartaci
písemností zpravodajského paušálu (ZFP)

1960–1962

640 284

Pokyny k používání nových formulářů pro vyúčtování ZFP 1980

641 284

Tiskopisy a formuláře pro vyúčtování ZFP [1980]–[1989]

6425

vyúčtování zvláštních finančních prostředků za měsíc

6435

příjmový účetní doklad

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6445

náhradní doklad

6455

poštovní poukázka

646 284

Protokol o předání agendy zvláštních finančních prostředků
na Správě StB Brno mezi předávající nprap. ŠKODOVOU a
přebírající pprap. GRYCOVOU Oldřiškou

1983

647 284

Zvláštní finanční prostředky 1985

6485

stanovení limitu na rok 1985 pro jednotlivé odbory S-StB Brno a oddělení StB v JmK

6495

žádosti o zvýšení limitu v průběhu roku 1985

650 294

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování na O-StB v JmK,
odborech S-StB Brno a S-StB Brno za období leden - prosinec
1985

1985

651 294

Zvláštní finanční prostředky 1985

6525

zprávy o hospodaření se ZFP na odborech S-StB Brno a odděleních StB v JmK v roce 1985

6535

požadavky odborů S-StB Brno a oddělení StB v JmK na ZFP na rok 1986

654 294

Zvláštní finanční prostředky - požadavky na rok 1986 1985

655 294

Kontrola hospodaření se zvláštními finančními prostředky na
I., II. a III. odboru S-StB Brno

1985

6565

zápis z kontroly

6575

stanoviska I., II. a III. odboru ke zjištěným nedostatkům

658 294

Zvláštní finanční prostředky 1986

6595

stanovení limitu na rok 1986 pro jednotlivé odbory S-StB Brno a oddělení StB v JmK

6605

změny v limitech v průběhu roku 1986

661 304

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování na O-StB v JmK,
odborech S-StB Brno a S-StB Brno za období leden - prosinec
1986

1986

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

662 304

Zvláštní finanční prostředky - požadavky jednotlivých
odborů S-StB Brno a oddělení StB v JmK na stanovení limitu
na rok 1987 a zprávy o hospodaření se ZPF

1986

663 304

Protokol o předání účetní agendy ZFP mezi předávající
nprap. HRUŠKOVOU Marií a přebírající pprap. BINKOVOU
Milenou na Oblastním odboru StB Brno

1986

664 304

Prověrka hospodaření se zvláštními finančními prostředky
na úseku operativní činnosti

1986

6655

výpis z protokolu o výsledku prověrky hospodaření se ZFP na III. odboru S-StB Brno a O-
StB Hodonín

6665

zpráva III. odboru k přijatým opatřením

667 314

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování na O-StB v JmK,
odborech S-StB Brno a S-StB Brno za období leden - prosinec
1987

1987

668 314

prap. Zdeňka HLADÍKOVÁ - dohoda o odpovědnosti za
schodek na svěřených hodnotách - finančních prostředcích
Oblastního odboru StB Brno

1987

669 314

Nedostatky v hospodaření se zvláštními finančními
prostředky - opatření

1987

670 314

Zvláštní finanční prostředky 1988

6715

stanovení limitu na rok 1988 pro jednotlivé odbory S-StB a oddělení StB v JmK

6725

změny v limitech v průběhu roku 1988

673 324

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování na O-StB v JmK,
odborech S-StB Brno a S-StB Brno za období leden - prosinec
1988

1988

674 324

Zvláštní finanční prostředky – zprávy o hospodaření a
požadavky jednotlivých odborů S-StB Brno a oddělení StB v
JmK na stanovení limitu ZFP na rok 1989

1988

675 324

Kontrola hospodaření se zvláštními finančními prostředky na
Vnitřním oddělení, II. a III. odboru S-StB Brno ve dnech 31.
10. – 4. 11. 1988

1988

6765

záznam z kontroly

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6775

odstranění nedostatků zjištěných na II. odboru

678 324

Zvláštní finanční prostředky 1989

6795

stanovení limitu na rok 1989 pro jednotlivé odbory S-StB a oddělení StB v JmK

6805

změny v limitech v průběhu roku 1989

681 334

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování na O-StB v JmK,
odborech S-StB Brno a S-StB Brno za období leden - prosinec
1989

1989

682 334

Zvláštní finanční prostředky - zprávy o hospodaření a
požadavky jednotlivých odborů S-StB Brno a oddělení StB v
JmK na stanovení limitu ZFP na rok 1990

1989

683 334

Protokol o předání agendy zvláštních finančních prostředků
na Organizačním a analytickém odboru S-StB Brno mezi
předávající prap. GRYCOVOU Oldřiškou a přebírající prap.
HLADÍKOVOU

1989

684 334

Zvláštní finanční prostředky v cizí měně – požadavek na rok
1990

1989

685 334

Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za leden a únor
1990 na III. odboru S-StB Brno

1990

686 344

Zvláštní finanční prostředky – pokladní bloky na zálohy pro
oddělení StB v JmK a odbory S-StB Brno

1984–1989

687 354

Deník provozní zálohy 1981–1985

688 354

Deník provozní zálohy 1985–1987

689 354

Deník provozní zálohy 1987–1989

690 354

Kniha záloh - okresy 1982–1986
úřední kniha: 1; EJ

691 354

Kniha záloh - odbory + Dukovany 1982–1986
úřední kniha: 1; EJ

692 354

Kniha záloh - okresy 1987–1990
úřední kniha: 1; EJ

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

693 354

Kniha záloh - odbory + Brno - město, Brno - venkov 1987–1990
úřední kniha: 1; EJ

694 354

Deník provozní zálohy - III. odbor S-StB Brno 1989–1990

695 354

Kniha záloh - III. odbor S-StB Brno 1982–1990
úřední kniha: 1; EJ

6962

2. Statisticko-evidenční oddělení

6973

2.1 Archivní protokoly a zápůjční knihy personálních materiálů

698 364

Archivní protokol personálních spisů příslušníků SNB: arch.
č. 1 - 6763 (9. 4. 1959 - 15. 6. 1959)

1959

úřední kniha: 1; EJ

699 364

Archivní protokol personálních spisů příslušníků SNB: arch.
č. 6764 - 12847 (15. 6. 1959 - 22. 9. 1961)

1959–1961

úřední kniha: 1; EJ

700 364

Archivní protokol personálních spisů příslušníků SNB: arch.
č.  12848 - 17936 (22. 9. 1961 - 14. 10. 1965, 13. 1. - 14. 1.
1969)

1961-1965, 1969

úřední kniha: 1; EJ

701 364

Protokol zapůjčených personálních materiálů příslušníků
SNB (21. 2. 1956 - 14. 5. 1970)

1956–1970

úřední kniha: 1; EJ

702 374

Protokol zapůjčených personálních materiálů příslušníků
SNB (14. 5. 1970 - 19. 6. 1973)

1970–1973

úřední kniha: 1; EJ

7033

2.2 Jednací protokoly, index

7044

2.2.1 1. zvláštní oddělení KS MV Brno - jednací protokoly, index

705 375

Jednací protokol - přísně tajný 1953–1954
podací protokol: 1; EJ

706 375

Jednací protokol - přísně tajný (od 1. 2. 1956) 1956
podací protokol: 1; EJ

707 375

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 1/57 - 144/57 1957

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

708 375

Jednací protokol - tajný - č.j. 1/56 - 333/56 (od 3. 4. 1956) 1956
podací protokol: 1; EJ

709 375

Jednací protokol - přísně tajný - 1. zvláštní odbor, 1.
oddělení, 1. skupina (od 6. 8. 1954)

1954–1956

podací protokol: 1; EJ

710 385

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 1/57 - 1040/57 1957
podací protokol: 1; EJ

711 385

Jednací protokol - přísně tajný 1958–1960
podací protokol: 1; EJ

712 385

Jednací protokol - přísně tajný (do 16. 4. 1963) 1961–1963
podací protokol: 1; EJ

713 395

Jednací protokol - tajný - č.j. 11/55 - 1800/55 (3. 1. - 16. 3.
1955)

1955

podací protokol: 1; EJ

714 395

Jednací protokol - tajný - č.j. 1801/55 - 3619/55 (16. 3. - 25.
5. 1955)

1955

podací protokol: 1; EJ

715 395

Jednací protokol - tajný - č.j. 3620/55 - 6609/55 (25. 5. - 17.
9. 1955)

1955

podací protokol: 1; EJ

716 405

Jednací protokol - tajný - č.j. 6600a/55 - 6609a/55 (17. 9. -
19. 9. 1955), č.j. 6610/55 - 9314/55 (od 19. 9. 1955)

1955

podací protokol: 1; EJ

717 405

Jednací protokol - tajný - č.j. 1/56 - 2627/56 (do 6. 4. 1956) 1956
podací protokol: 1; EJ

718 405

Jednací protokol - tajný - I. zvláštní odbor, 2. oddělení - č.j.
1/56 - 1970/56 (3. 4. - 11. 6. 1956)

1956

podací protokol: 1; EJ

719 415

Jednací protokol - tajný - I. zvláštní odbor, 2. oddělení - č.j.
1971/56 - 4960/56 (11. 6. - 30. 10. 1956)

1956

podací protokol: 1; EJ

720 415

Jednací protokol - tajný - č.j. 4961/56 - 5966/56 (od 30. 10.
1956)

1956

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

721 415

Jednací protokol - tajný - č.j. 1/57 - 2990/57 (do 1. 7. 1957) 1957
podací protokol: 1; EJ

722 425

Jednací protokol - tajný - č.j. 2991/57 - 1950/58 (3. 7. 1957 -
29. 5. 1958)

1957–1958

podací protokol: 1; EJ

723 425

Jednací protokol - tajný - č.j. 1951/58 - 3940/58 (30. 5. - 11.
11. 1958)

1958

podací protokol: 1; EJ

724 425

Jednací protokol - tajný - č.j. 3941/58 - 2320/59 (11. 11.
1958 - 8. 6. 1959)

1958–1959

podací protokol: 1; EJ

725 435

Jednací protokol - tajný - č.j. 2321/59 - 4700/59 (8. 6. - 31.
12. 1959), č.j. 4701/59 (16. 2. 1971), č.j. 1/60 - 600/60 (do
12. 3. 1960)

1959-1960, 1971

podací protokol: 1; EJ

726 435

Jednací protokol - tajný - č.j. 601/60 - 1170/61 (12. 3. 1960 -
12. 7. 1961)

1960–1961

podací protokol: 1; EJ

727 445

Jednací protokol - tajný - č.j. 1171/61 - 510/63 (12. 7. 1961 -
31. 5. 1963)

1961–1963

podací protokol: 1; EJ

728 445

Index k jednacímu protokolu z let 1956 - 1957 (rok 1956: č.j.
01 - 01157)

1956–1957

index: 1; EJ

7294

2.2.2 1. zvláštní oddělení KS MV Gottwaldov - jednací protokoly

730 455

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 1/54 - 490/55 (do 11. 10.
1955)

1954–1955

podací protokol: 1; EJ

731 455

Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 491/55 - 922/56 (od 11.
10. 1955)

1955–1956

podací protokol: 1; EJ

732 455

Jednací protokol - přísně tajný 1957
podací protokol: 1; EJ

733 455

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednací protokol - tajný (od 9. 7. 1951) 1951–1954
podací protokol: 1; EJ

734 455

Jednací protokol - tajný 1955–1956
podací protokol: 1; EJ

735 455

Jednací protokol (do 30. 3. 1960) 1957–1960
podací protokol: 1; EJ

736 465

Jednací protokol - přísně tajný "00/1" 1955–1958
podací protokol: 1; EJ

737 465

Jednací protokol - přísně tajný (do 1. 4. 1960) 1959–1960
podací protokol: 1; EJ

738 465

Jednací protokol - č.j. 01/11-56 - 02000/11-57 (4. 9. 1956 - 5.
10. 1957)

1956–1957

podací protokol: 1; EJ

739 465

Jednací protokol - č.j. 02001/11-57 - 02492/11-57 (od 5. 10.
1957)

1957

podací protokol: 1; EJ

740 465

Jednací protokol - č.j. 01/4-58 - 01998/3-58 1958
podací protokol: 1; EJ

7414

2.2.3 1. zvláštní oddělení KS MV Jihlava - jednací protokoly

742 475

Jednací protokol 1953–1957
podací protokol: 1; EJ

743 475

Jednací protokol (do 24. 3. 1960) 1958–1960
podací protokol: 1; EJ

7443

2.3 Pokyny, sdělení

745 474

Odlišný způsob evidování zájmových osob na SEO 1970

746 474

Pokyny k registraci kandidátů, důvěrníků a styků 1972

747 474

Lustrace v Ústřední operativní evidenci XIII. S-SNB a
operativní evidenci SEÚ FKÚ prostřednictvím šifrové služby -
pokyny

1980

748 474

Prozatímní pokyny uživatelům Jednotného poznatkového 1981

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

fondu (JPF) S-StB Brno

749 474

Prozatímní pokyny pro využití databanky centrály FMV Praha
a Krajského střediska automatizace (KSA) Brno s doplňkem

1981, 1984

750 474

Jednotný přehled StB problematik pro počítačové zpracování 1981

751 474

Automatizovaný informační systém SVIS (Evidence
vyšetřovaných osob po linii StB) - zahájení provozu

1982

752 474

SVIS (informační systém Evidence vyšetřovaných osob po
linii StB) - návod k vyplňování a číselníky

[1982]–[1988]

753 474

Naplňování systému SSEP (Systém sjednocené evidence
poznatků o nepříteli) - pokyn

1984

754 474

Úschova archivních materiálů ve Spišském Podhradí za
branné pohotovosti státu

1984

755 474

Vypisování karet při zakládání operativních svazků [1987]–[1988]

60



Rejstřík korporativní

Krajská správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní bezpečnosti Brno, Územní útvar
vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu s
kontrarozvědným zaměřením.

1

61



Název archivní pomůcky: Krajská správa SNB, správa StB Brno - vnitřní oddělení,

statisticko-evidenční oddělení B 6/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1931) 1951-1990 (1991)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 114 (ukn, 10,

1956-1990; ppr, 77, 1951-1990; ind, 2, 1956-1990; kar, 25, 1931-1991)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 755

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 5,64 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 30. ledna 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr. Kateřina Urbánková, Eva

Honsová

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 62

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 936/2023 z 30. 1. 2023


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Krajská správa Sboru národní bezpečnosti - správa Státní bezpečnosti Brno

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Krajská správa SNB, správa StB Brno - vnitřní oddě... 
	1. Vnitřní oddělení 
	1.1 Jednací protokoly, index, doručovací kniha 
	1.2 Rozkazy 
	1.3 Kádrové a kázeňské rozkazy 
	1.4 Plány práce, vyhodnocení činnosti 
	1.5. Svodky, situační zprávy 
	1.6. Porady, štáby 
	1.7 Kontroly, prověrky, dokladace 
	1.8 Pokyny, sdělení, služební pomůcky, organizační... 
	1.9 Pokyny jiných ministerstev 
	1.10 Předávání funkcí, útvarů a písemností 
	1.11 Předávání písemností do archivu, archivní pro... 
	1.12 Problematika "Branci" 
	1.13 Součinnost, dohoda 
	1.14 Různé 
	1.15 Zvláštní finanční prostředky 

	2. Statisticko-evidenční oddělení 
	2.1 Archivní protokoly a zápůjční knihy personální... 
	2.2 Jednací protokoly, index 
	2.2.1 1. zvláštní oddělení KS MV Brno - jednací pr... 
	2.2.2 1. zvláštní oddělení KS MV Gottwaldov - jedn... 
	2.2.3 1. zvláštní oddělení KS MV Jihlava - jednací... 

	2.3 Pokyny, sdělení 



	Rejstřík korporativní

